

各位

2025 年 10 月 1 日 INCLUSIVE Holdings 株式会社

10月から持株会社体制へ移行

新社名「INCLUSIVE Holdings」

INCLUSIVE Holdings 株式会社(旧商号: INCLUSIVE 株式会社、本社:東京都港区、代表取締役社長:藤田誠、略称: INCHD)は、2025 年 10 月 1 日付で持株会社体制へ移行し、商号を変更いたしました。これによりグループ各社との連携を一層強化し、「地域の価値をつくり、伝え、自働化する。」という中長期成長ビジョンの実現に向け、地域経済の自走化につながる循環を創出してまいります。

INCLUSIVE は、2022 年に小山薫堂らが率いる企画プロデュース集団「オレンジ」をグループ傘下に迎えて以来、「地域創生」と「食」の分野を注力領域として、さまざまな社会問題に取り組んできました。成長可能性資料にも記載の通り、「メディア事業から地域創生へシフト」する形で抜本的な事業改革を進めております。

こうした事業改革の一環として、2025 年 10 月 1 日付で「堀江貴文のブログでは言えない話」を展開するメルマガ事業を S N S ライブラリ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:小林徹)に譲渡することを決定いたしました。今回の事業譲渡は、今後の事業戦略において「地域創生」と「食」の分野に経営資源を集中させ、リソースの最適化を図る判断によるものです。

人口減少、インバウンド回復、人手不足、財政制約など複合的課題を抱える日本の地方において、単独施策ではもはや成果は限定的です。いま求められるのは「価値の創造」と「行政の効率化」を連動させ、自治体・住民・民間企業が三方良しとなる仕組みの構築です。当社グループは各社機能を結集し、シナジーを最大化することで、地域経済の自走化までの循環を生み出してまいります。

■ S N S ライブラリ会社概要

会社名:SNSライブラリ株式会社

代表者:代表取締役 小林徹

所在地:東京都港区西麻布二丁目 13番 12号早野ビル7階

資本金: 2,765 千円

■INCLUSIVE Holdings 株式会社について



(https://inclusive.co.jp/)

INCLUSIVE Holdings 株式会社は「ヒトを変え、事業を変え、そして社会を変える。」をビジョンに掲げ、ブランドコンサルティング事業に加え、人工衛星データ活用事業や食関連事業など自社および協業先ビジネスの変革を通じて社会変革を成し遂げる事業開発会社です。

代表者:代表取締役社長 藤田誠

所在地:東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー

資本金:1421万円(2025年3月現在)

<メディア関係者 お問合せ先>

お問い合わせ先:INCLUSIVE Holdings 広報担当

メールアドレス: pr@inclusive.co.jp